
i-i-
Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL

DIRIGENTE DEL I SETTORE

h, JJÌÉLLolL\ q  0 lu6! 2025

OGGETTO:   Liquidazione   lavoro   straordinario   Struttura   ufficio   di   Gabinetto   del   Sindaco,   Ufficio   di

Presidenza, Segretario Generale.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Premesso che:

-     con  determinazione  n.   276  del   19.02.2025   il   Dirigente  del   Settore  "Finanziario  e  Tributi",   ha

proweduto  alla  quantificazione  del  Fondo  -  anno  2025,  rinviando  ad  atto  deliberativo  successivo

l'assegnazione ai Dirigenti dei relativi budget;

-     con  delibera  n.  27  del  2].02.2025  la  Giunta  comunale  ha  proweduto  ad  assegnare  ai  Dirigenti

dell'Ente per il primo  semestre 2025,  somme per prestazioni  straordinarie finalizzate a fronteggiare

priorità ed urgenze individuate nell'interesse del buon fimzionamento dei servizi dell'Ente

Che nell'ambito delle attività di competenza ai  servizi correlati  al I  Settore,  si è reso necessario prowedere

alla ripartizione delle somme assegnate, in favore delle strutture, Ufficio di Gabinetto del Sindaco, Segretario

Generale e Ufficio di Presidenza;

Che a tal fine con propria determina n. 459/2025   per comprovate ed improcrastinabili esigenze di ufficio, si

è proweduto ad individuare ed autorizzare il personale assegnato alle suddette strutture allo svolgimento di

lavoro straordinario da effettuare nel  periodo gennaio -giugno 2025;

Che sulla base di opportune disposizioni di servizio, il personale autorizzato ha svolto le prestazioni di lavoro

straordinario previste in aggiunta all'orario di lavoro ordinario dovuto;

Visto  il prospetto nominativo  contabile agli  atti  d'ufficio,  redatto  dal  competente ufficio,  inerente  le  ore  di

straordinario svolte dal personale autorizzato;

Richiamato  l'art.  3, comma  83  della  legge n.  244 del 24.12.2007  (legge finanziaria 2008),  il  quale prevede

che  le  pubbliche  amministrazioni  non  possono  erogare    compensi    per  lavoro  straordinario  se  non  previa

attivazione dei sistemi di rilevazione automatica delle presenze;



Vista la detemina del  Commissario  Straordinario n.  1464/2023  con  la quale è stato conferito allo scrivente

l'incarico di Dirigente del Settore Affari Generali, ai sensi dell'art.  110 comma 1  del D.L.gs. N. 267/2000;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.173/2024 ad oggetto "Approvazione nuovo organigramma comunale

in rifoma della deliberazione della G.C. n. 50/2023. Indirizzi consequenziali";

Ritenuto di poter prowedere all'adozione del presente prowedimento;

Visti:

-   l'art. 38 del CCNL  14.9.2000;

-1'ail. 22 del CCNL  16.11.2022;

-la L.R. n. 48/91;

-   il D.Lgs. n. 267/2000;

-  lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti,

1)    Di approvare  il  prospetto nominativo contabiLe ag]i  atti  d'ufficio,  relativo  alle prestazioni  di  lavoro

straordìnario  effettuate  nel  periodo  gennaio  -  giugno  2025,  dal  personale  assegnato  alle  strutture

Uffìcio di Gabinetto del Sindaco, Segretario Generale e Ufficio di Presidenza;

2)    Di liquidare a detto personale la somma complessiva di €. 6.995,62 così come ripartita nel prospetto

nominativo-contabile agLi atti d'ufficio ;

3)    Di   dare   atto   che   la   somma   complessiva   di   €.   6.995,62   risulta   contenuta   entro   la   somma

preventivamente autorizzata ed impegnata con detemina  n. 459/2025   al cap. 40/30 anno 2025  imp.

134 sub 5/2025;

4)    Di   demandare   al   Dirigente   del   11   Settore   l'adozione   di   tutti   gli   atti   esecutivi   del   presente

prowedimento;

5)    Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento nei modi di legge;

6)    Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi",  del  vigente  PTPC,  che  in  ordine  al

presente  atto  non  sussiste  in  capo allo  scrivente  ipotesi  di  conflitto di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis

della L. n. 241/90, come introdotto dall'art.1, comma 41  della L. n.190/2012.

111                                                                               111

L)ot'.  [



SERVIZI0 FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai  sensi dell'art.  53  della legge 08/06/1990
così  come  modificato  dall'art.   12  L.R.
espnme parere FAVOREVOLE/CONT

Modicali,10  LU6,  2025

°  142  recepito  dall'art.1  della l.r.11/12/1991    n°  48

30/2000,  sotto  il  profilo  della  regolarità  contabile  si

11 Responsabile de nanziario

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.


